autem Linus et Cletus ante eum conscribuntur, quia ab ipso beato Petro

episcopi sunt ordinati. Hie fecit ordinationes duas per mensem (m's)

decembr. presbiteros X, diaconos II, episcopos per diversa loca XV.
Obiit tempore Domiciani. Cessavit episcopatus d' XXI. — Der ersten

Hälfte der vita des Anacletus ist die zweite Hälfte der vita des Evari-

stus angefügt, so dass dieser letztere gänzlich ausgefallen ist.

(Bl. 3a). Silvester natione Romanus s. ann. XXIII m. X d. XI.

Fuit temporibus Constantini, quem baptizavit et curavit a lepra. Con-

stantinus iste dedit beato Petro et successoribus eins romanis pontifici-

bus lateranense palacium et omnia occidentalia regna et quidquid iuris

imperialis ex hac parte maris erat. Insuper et coronam imperialem capiti

beati Silvestri manu propria posuit et equum, in quo papa sedebat,

manu sua fungens stratoris officio duxit. Imperium orienti transmutavit.

Ecclesias multas fabricavit. Corpora apostolorum c'div'(it) (?) mirabiliter

et ex ere clausit ex omni latere (s)pisso V pedibus, super unum quodque

crucem pensantem lib. auri CL et plurima ornamenta Rome per ecclesias

dedit et multis marinis partibus. Multa prelia (1. predia) beato Petro con-

tulit et Omnibus modis quibus potuit romanam ecclesiam et ditavit et

honoravit. Fecit ordinationes VI Silvester per decemb. presbiteros LXII,

diaconos XXVI, episcopos per diversa loca LXV. Cessavit episcopatus

d. XV.

Marcus natione Romanus s. ann. II m. VIII d. XX. Fuit tem-

poribus Constantini. Hie constituit, ut episcopus Hostie papam consecret

et ideo palleo utatur. Fecit ordinationes II per decemb. presbiteros,

diaconos, episcopos XXVII. Cessavit episcopatus d. XX.

Julius natione Romanus s. ann. XV m. II d. VI. Fuit temporibus
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Constantini filii Constantini heretici. Hie passus est multa et exilio

meiisibus decem. Postea mortuo heretico cum gloria ad sedem aposto-

licam revertitur. Hie fecit ordinationes UI per decemb. presbiteros,

diaconos, episcopos VUII. Cessavit episcopatus d. XXV.
Liberius natione Romanus s. arm. VI m. III d. IUI. Fuit tem-

poribus Constantii filii Constantini, a quo exulatus qui noluit arriane feci

coniungi. Quo eiecto ordinaverunt sacerdotes Felieem presbiterum satis

religiosum. Qui dampnavit in concilio sacerdotes quosdam consencientes

Constancio in arriana heresi. Isti vero dampnati rogaverunt, ut Con-

stancius reduceret Liberium de exilio et communicaret eis Liberius una

tantum communione et Felieem eiceret. Que omnia ita sunt facta. Li-

berius igitur rediens venit aput ecclesiam beate martiris Agnetis, ut

quasi interventu Constancie sororis Constancii reciperetur, facto tamen

placito predicto. Sed ut venerabilis virgo cognita hac uequicia dedig-

natur rogare Constancium ; factoque Arrianorum concilio revocatur Li-

berius et Constantio consentit unam communionem, non tamen rebapti-

zatur. Felix depositus habitavit in prediolo suo, ubi requievit. Tanta

persecutio fuit in urbe, ut fideles clerici non haberent introitum in ecclesia

vel balnea. Anni autem Felicis in Liberii temporibus computantur. Li-

berius fecit ordinationes II per decemb. presbiteros, diaconos, episcopos

XVIII. Cessavit episcopatus d. VI.

Felix natione Romanus s. ann. I m. III d. II. Hie declaravit Con-

stantium hereticum et rebaptizatum ab Eusebio Nicomedie episcopo, qui

ideo capite truncatur. Hie fecit ordinationes II per decemb. presbiteros,

diaconos, episcopos XVIII. Cessavit episcopatus d. XXXVHI.
Aus dem letzten Theile füge ich noch die vitae Stephans III und

Leos IV (mit welchem das Verzeichniss schliesst) an.

Bl. 7b. Stephanus (III 752—757) natione Romanus s. ann. V d.

XXVIII. Alius sub intentione Stephanus cum eo eligitur, sed post bi-

duum moritur ille, sacratur iste. Hie ab Astulfo rege pacem in XL
annos precio redemit, quam post IUI menses ille periurus fregit et per

unumquodque caput annuos auri solides querebat. Mittens autem papa

abbates s. Benedicti et s. Vincentii ad eum nil obtinuit. Ad imperatorem

Constantinopolim misit, nil valuit. Letanias triduanas pro tanta tribu-

latione instituit ad deum. Videns igitur papa neque muneribus apud regem

prevalere neque ab imperatore subveniri posse, peregrinum quendam

Pipino regi Francorum legatum clam misit et, ut subveniat tante cala-

mitati rogat, cum et antecessores sui Gregorius et iterum Gregorius et

Zacharias regi Carole miserunt et auxilium optinuerunt. Pipinus igitur

per legatos suos Papie regem immorantem rogat, ut muneribus multis

acceptis res ecclesig roman§ dimitteret et pacem pape faceret. Qui

omnia süperbe spernit. Vix etiam papam ire volentem ad Pipinum
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transire passus est. Assiimptis papa cpiscopis Ilostiensi et Numentano

et presbiteris roman§ ecclesi§ et aliis quam plurimis sociis clu^as Lon-

gobardorum cito transiit fraudem metuens. Carolus Pipini filius mox
sibi obvius adfuit, qui eum ad patrem duxit Ponticone, ubi rex.cum

uxore et filiis eum gratanter suscipiens, vice stratoris equo adhesit, sa-

cramentum fidelitatis prestitit, apud s. Dionisium ad biemandum papam

ducit. Pipinus cum duobus filiis in regem ungitur et exercitu facto

Papiam clusarum fugatis custodibus cum eodem Astulfo venit et infra

civitatem eum claudit undique obsidens. Videns igitur se circumdatum

regi et pape obsides dat, Romanis pacem firmat, exarchatum et omnia

se redditurum iurat, Pipino vero redeunte papam insequitur et periurus

Romam obsidet. Iterum papa ad eundem Pipinum cum legatis impera-

toris Maxiliam mittit, ibique regem inveniunt et omnia nunciant. Pipino

itaque clusas capiente cum legatis pape et imperatoris iterum Papiam,

ubi se periurus ille incluserat obsessam obpugnant Francorum exercitus.

Pactum igitur refirmare coactus Aistulfus claves Ravenne, Arimini et

omnem exarchatum et omnia usque Romam pape reddit et transactionem

scriptis firmat, que in confessionem s. Petri defertur. Aistulfo mortuo

Desiderius regnum accipit, qui satis impeditur a Rachiso Aistulfi fratre,

qui quondam de rege monacus effectus fuerat. Rachisus Pipini nunciis

iurat, cuncta que fuerant roman§ ecclesig se redditurum. Qui litteris et

legatis apostolicis munitus regnum accepit. In martio ordinavit pres-

biteros, diaconos, episcopos XXX. Vacat episcopatus d. XXXV.
Bl. 8b. Leo (IV 847—855) natione Romanus s. ann. VIII m. III

d. VI. Hie nesciente principe consecratur, quia timore Sarracenorum

constricti nimium fuerant. Scripturarum scientia eruditus predicationi

sancte assidue institit; miracula coram omnibus operatur. Nam basi-

liscum iuxta basilicam s. Luci§ flatu suo multos necantem letaniis et

orationibus incumbens signo crucis facto necavit. Ardenti burgo Saxo-

num et Longobardorum se opponens facta cruce ignem fugavit. Octavas

sanctorum martirum colendas instituit. Sarracenos circa Romam depre-

dantes usque Hostiam cum multa manu insequitur et maledicens eius

(1. eis) naufragio pene omnes pereunt, Romanis non modica spolia ad litus

usque mandantes undis facientibus precellosi maris. Consilio Lotharii

et Loduici imperatorum sinodum plenariam collegit et ibi XLII capitula

statuit, Anastasium presbiterum tituli s, Marcelli absentem deposuit.

Den übrigen Raum der Colonne füllt eine Ermahnung zur Barm-

herzigkeit. Beginnt: ' Sepe invenimus, quia mansuetudo et mitigatio valde

bona sunt' . . .

-•Es folgt nun Bl. 9a bis 80b eine ungeordnete, anfangs nur stellen-

weise mit spärlichen Aufschriften versehene Sammlung von Stellen aus